¹ Cf. epistolam, infra positam, 721.

² Ex autographo in vol. D, duplice folio, n. 264, prius 65.

³ Vide epist. 599 et 619.

narla, che forsi tal uolta, con laiuto di Dio, sarà finita ditta lite, e così o per terra o per mare, vnde meglio si mostrerà lo cagione di più comodità, venirmene di gratia dirette al nostro R.do Padre M.^o Ignatio. Mi perdoni se non segno così presto quel tanto che sua R.tia comanda, come il debito richiederebbe, la quale fortemente mi sapresenta; da laltra parte la compatione di queste donne e nipoti, anno gran forza per farmi ritardare. Insina a tanto non sia le cose loro aseteate, che, come o ditto, non vè molto daffare, e di lassarle così impeditte, non me ne comporta lanimo, per non esserci nesuno per loro. I parenti ognuno a daf far per se, non essendoci quella carità che vi douere essere. Non mancherò, più presto chio posso, spedirmi, di che molto lo disidero, sì per lutive del anima mia, come ancora per seguire quanto la R.tia del nostro R.do Padre comanda. Io non mi stenderò in dirni altro, se non che alloratione di tutti della Compagnia mi racomando, pregando Idio vi aumenti in sua sanctissima gratia. Di Lucca a dì 2 Nouembre 1553. Di V. R. seruo nel Signor,

PIETRO SANTINI.

Inscriptio: Al molto R.do in Xpo. Padre mio, M.^o Giouanni Polanco, della Compagnia [di] Jesù. In Roma.

700

LEONARDUS KESSEL

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

COLONIA 2 NOVEMBRIS 1553¹.

Litterae ex urbe laetitiam sociis attulerunt.—Cur ad collegium germanicum alumnos non mittat.—Andreas Lyner Lovanium reversus est.—Bonus Societatis odor augetur in dies.

Ihs.[†]

Gratia et pax X.i, etc. R.de Pater. Literas P. Polanci, ex mandato P. V. scriptas, 10 calendas Septembris et 26 Septembris recepimus in fine Octobris, quibus in Domino plurimum recreati sumus.

¹ Ex autographo in vol. D, unico folio, non integro, n. 76.

Nostra omnia se habent vt vltimis literis scripsi. Quod nullos mittamus ad collegium germanicum, in causa est, quia nulli hic sunt studiosi, praeter aliquot, qui ex Gallia sunt.

Andreas Lyner iam Louanij est. Literas illius ad amicos disposui, qui adhuc extra ciuitatem agunt, propter pestem.

Optima de nostra Colonia adhuc spero. Odor bonus Societatis augetur in dies, numerus amicorum et fautorum crescit in dies. 2 Nouembbris 1553. R. V. seruus indignus,

LEONARDUS KESSEL.

Inscriptio: R. do Patri Ignatio a Loyola, praeposito generali Societatis Jesu. Romae.

701

DESIDERIUS GIRARDIN

PATRI IGNATIO DE LOYOLA

TIBURE 3 NOVEMBRIS 1553¹.

Domina domus tiburtinae, quam nostri conductam habitant, vendere eam in animum induxit.—Rogat Girardin an velit Ignatius illam coemere.